HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS
RENDIMIENTOS POR COBRAR

" IMPUESTOS

ACTIVO NO CORRIENTE

MUEBLES

300.00
665,885.54
2,493,053.69
878,632.67
89,849.29
1,532.05

62,487.20

7,660.70

4,191,740.44

7,660.70

4,199,401.14

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR
PATRIMONIO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO

568,245.41
129,855.00

630,585.21

1,177,200.00

235,440.00

4,830.58
1,453,244.94

1,328,685.62

1,177,200.00

235,440.00

1,458,075.52

4,199,401.14

1,328,685.62

2,870,715.52

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

» /

Eduardo Arturo Alfaro Barillas —
Gerente General

628,854,102.78

4,199,401.14

628,854,102.78

628,854,102.78

628,854,102.78

628,854,102.78

Womoa

Contado



HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2019

INGRESOS
INGRESQOS POR EXPLOTACION
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

EGRESOS

COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Eduardo Arturo Alfaro Baﬁﬂm)
Gerente General

3,519,997.47
3,500,906.40
3,500,906.40
- 17,330.92
12,709.00
4,621.92
1,760.15
1,760.15
1,442,069.29
1,431,840.61
79,764.23
1,348,060.23
4,016.15
10,228.68
8,855.00
1,373.68
2,077,928.18
624,683.24
624,683.24

1,453,244.94

- Mélﬁ'n’more Cruz Ochoa

Contador




